

# Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS

Hejrevej 43, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 31 89 00 71

## Årsrapport

**1. august 2023 - 31. juli 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024.

---

Allan Bøgelund Laursen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. august 2023 - 31. juli 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS Hejrevej 43, 1. 2400 København NV
	CVR-nr.: 31 89 00 71
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Direktion</b>	Allan Bøgelund Laursen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Sputnik Holding JAC ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS, Greve Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 6 ApS, Gentofte Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 8 ApS, Hvidovre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS, Hillerød



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive dagbehandlingstilbud for marginaliserede børn og unge med særlige behov, der har brug for støtte for at kunne opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende.

Børnene i Sputniks dagbehandlingstilbud har vanskeligheder, der er så omfattende, at de ikke kan løses, mens barnet går i folkeskole, herunder specialskole.

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik har som overordnet mål, gennem en integreret indsat bestående af special- og socialpædagogik, behandling, undervisning og vejledning, at genskabe og styrke målgruppens kompetencer til at indgå i fælles sociale læringsrum og styrke og udvikle både sociale, faglige og relationsmæssige kompetencer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -81.715 kr. mod -106.750 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -324.414 kr. mod -526.731 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-81.715</b>	<b>-106.750</b>
1 Personaleomkostninger	-414.386	-681.495
<b>Driftsresultat</b>	<b>-496.101</b>	<b>-788.245</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	206.000	211.000
Andre finansielle indtægter	335	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-126.149	-98.051
<b>Resultat før skat</b>	<b>-415.915</b>	<b>-675.296</b>
3 Skat af årets resultat	91.501	148.565
<b>Årets resultat</b>	<b>-324.414</b>	<b>-526.731</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-324.414	-526.731
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-324.414</b>	<b>-526.731</b>



## Balance 31. juli

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	160.000	160.000
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.050.000	5.300.000
6	Deposita	949.854	1.251.036
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.159.854</u>	<u>6.711.036</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.159.854</u></b>	<b><u>6.711.036</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.254.685	4.108.771
7	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	240.066	260.664
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.985
	Tilgodehavender i alt	<u>4.494.751</u>	<u>4.372.420</u>
	Likvide beholdninger	<u>289.159</u>	<u>88.844</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.783.910</u></b>	<b><u>4.461.264</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.943.764</u></b>	<b><u>11.172.300</u></b>



## Balance 31. juli

---

	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.002.574	4.326.988
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.127.574</b>	<b>4.451.988</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.050.000	2.400.000
9 Anden gæld	0	66.347
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.050.000	2.466.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser	608.219	63.617
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.996.437	3.689.681
Anden gæld	161.534	500.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.766.190	4.253.965
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.816.190</b>	<b>6.720.312</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.943.764</b>	<b>11.172.300</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. august 2022	125.000	5.853.719	5.978.719
Årets overførte overskud eller underskud	0	-526.731	-526.731
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. august 2023	125.000	4.326.988	4.451.988
Årets overførte overskud eller underskud	0	-324.414	-324.414
	<b>125.000</b>	<b>4.002.574</b>	<b>4.127.574</b>



## Noter

---

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	352.206	578.157
Pensioner	58.994	98.140
Andre omkostninger til social sikring	3.186	5.198
	<b>414.386</b>	<b>681.495</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	125.000	85.000
Andre finansielle omkostninger	1.149	13.051
	<b>126.149</b>	<b>98.051</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-91.501	-148.565
	<b>-91.501</b>	<b>-148.565</b>



## Noter

	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. august 2023	160.000	160.000
<b>Kostpris 31. juli 2024</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Den Specialpædag- giske Dagbeh- ndlingsinstituti- on Sputnik II ApS kr.
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS, Greve	100,00 %	-917.650	-354.561	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 6 ApS, Gentofte	100,00 %	901.876	1.731.984	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 8 ApS, Hvidovre	100,00 %	2.408.854	-308.179	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS, Hillerød	100,00 %	1.561.476	947.503	40.000
		<b>3.954.556</b>	<b>2.016.747</b>	<b>160.000</b>

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. august 2023	5.300.000	4.085.000
Tilgang i årets løb	850.000	2.415.000
Afgang i årets løb	-2.100.000	-1.200.000
<b>Kostpris 31. juli 2024</b>	<b>4.050.000</b>	<b>5.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024</b>	<b>4.050.000</b>	<b>5.300.000</b>



## Noter

	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. august 2023	1.251.036	1.203.926
Tilgang i årets løb	5.565	47.110
Afgang i årets løb	-306.747	0
<b>Kostpris 31. juli 2024</b>	<b>949.854</b>	<b>1.251.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024</b>	<b>949.854</b>	<b>1.251.036</b>
<b>7. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder</b>		
Af den tilgodehavende skat forfalder 91.501 kr. efter 1 år.		
	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.050.000	2.400.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>1.050.000</b>	<b>2.400.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	66.347
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<b>0</b>	<b>66.347</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	66.347
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS har afgivet selvskydnererklæring på i alt 4,0 mio. kr. overfor søsterselskaberne Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS og STU Sputnik ApS for deres mellemværender med Spar Nord Bank.		



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS har pr. 31. juli 2024 en driftskredit på 4,0 mio. kr. hos Spar Nord Bank. Pr. 31. juli 2024 er i alt trukket 1,5 mio. kr. på driftskreditten.

STU Sputnik ApS har pr. 31. juli 2024 en driftskredit på 0,0 mio. kr. hos Spar Nord Bank, og der er pr. 31. juli 2024 i alt trukket 0,00 mio. kr. på driftskreditten.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS om, at Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SPII ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende selskabets lejemål. Den indgåede lejekontrakter har 6 måneders uopsigeligthed. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 375 t.kr. Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør i alt 750 t.kr.

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS hæfter for bankgarantier stillet af Spar Nord Bank vedrørende Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS og STU Sputnik ApS på i alt 3,8 mio. kr. Bankgarantierne er pr. 31. juli 2024 på i alt 3,1 mio. kr. vedrørende Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS og i alt 0,7 mio. kr. vedrørende STU Sputnik ApS.

#### Operationel leasing

Selskabets leasingforpligtelse foretages sammen med Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS og er en del af de fælles administrationsomkostninger.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AAPS Holding ApS, CVR-nr. 41465794, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


